-.

Aleijdis relicta quondam Arnoldi dicti van den Berghe et Mechtildis filia dictorum Aleijdis et quondam Arnoldi cum suis tutoribus domum et ortum ac hereditatem sibi adiacentem sitos in parochia de Berlikem ad locum dictum Loefort iuxta munimen dictum die dreijboem inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Goeswini dicti Emon[ts] soen de Erpe ex alio tendentes cum utroque fine ad communem plateam ut dicebant dederunt ad hereditarium (dg: censum) pactum dicto Goeswino Emonts soen ab eodem hereditarie po[ssidendos] et habendos pro III solidis communis pagamenti vicinis ibidem et pro quatuor solidis oppido de Buscoducis atque pro hereditario censu XX solidorum monete domino Johanni Dargar[dmaker] presbitro necnon pro hereditario censu XX solidorum dicte monete Nijcholao dicto Coel Keelbreker atque pro hereditario censu XX solidorum (dg: dicte) Hille relicte quondam Johannis dicti Ala... annuatim exinde (dg: prius) de jure solvendis dandis et solvendis a dicto Goeswino hereditarie terminis solucionis et loco in hiis debitis et consuetis atque pro annua vitali pensione viginti quatuor lopinorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda dictis Aleijdi et Mechtildi ad earum vitam seu alterius earun[dem] diutius viventis et non ultra #a predicto Goeswino# anno quolibet in festo purificationis et in Busco tradenda et deliberanda ex premissis promittentes cum tutore super omnia indivise wa[randiam] pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod altera earundem diutius vivens dictam pensionem ad suam vitam integraliter levabit et non ultra. Testes datum supra.

BP 1180 p 761r 07 vr 01-06-1397.

Arnoldus Last beloofde aan Henricus zvw Ghisbertus van den Smedebroec 10 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Arnoldus Last promisit super omnia Henrico filio quondam Ghisberti van den Smedebroec X Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Wijel datum supra.

BP 1180 p 761r 08 za 02-06-1397.

Johannes zv Theodericus van Hemert beloofde aan Franco van Os 15 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Johannes filius Theoderici de Hemert promisit super omnia Franconi de Os XV Engels nobel seu valorem nativitatibus Domini proxime futurum persolvendos. Testes Wijel et Heij[me] datum sabbato post vocem.

BP 1180 p 761r 09 za 02-06-1397.

Henricus van der Poerten nzw Henricus van der Poerten droeg over aan Elizabet dvw Ludekinus van der Poerten het deel, dat aan hem behoort krachtens testament van wijlen Elizabet gnd Moeijen mv eerstgenoemde Henricus, in 4 kamers met ondergrond, in Den Bosch, naast de gevangenpoort, in een straat die loopt vanaf de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan het gemene water aldaar, tussen erfgoed van Elizabet gnd Lukens enerzijds en de Hinthamerstraat anderzijds, strekkend vanaf eerstgenoemde straat tot aan de oude stadsmuur, en in het recht in de oude stadsmuur te mogen bouwen.

-.

Henricus van der Poerten filius naturalis quondam Henrici van der Po[e]rten totam partem et omne jus sibi vigore testamenti alias editi per Elizabet quondam dictam Moeijen olim matrem primodicti (dg: aut alias quovis modo ut ip) Henrici aut alias quovis modo competente in quatuor cameris cum earum fundis sitis in Buscoducis (dg: in vico Hijnthamensi) contigue iuxta portam captivorum in vico tendente a vico Hijnthamensi retrorsum usque ad communem aqiam ibidem inter hereditatem Elizabet dicte Lukens ex uno et inter predictum vicum #Hijnthamensem# ex alio tendentibus a primodicto vico ad antiquum murum oppidi de Buscoducis atque in jure edificandi in dicto antiquo muro ut dicebat hereditarie supportavit Elizabet filie quondam Ludekini van der Poerten promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Heijme datum supra.

BP 1180 p 761r 10 za 02-06-1397.

Johannes Teije en Henricus zv Gerardus van Geffen wollenkierenwever beloofden aan Johannes van der Stegen 11½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Johannes Teije et Henricus filius Gerardi de Geffen #textor laneorum# promiserunt indivisi super omnia Johanni van der Stegen XI et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatibus Domini proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Wijel datum sabbato post vocem.

BP 1180 p 761r 11 za 02-06-1397.

Egidius van den Dijstelberch beloofde aan Arnoldus Tolinc 25 Franse kronen of de waarde met Pasen aanstaande (zo 07-04-1398) te betalen.

Egidius van den Dijstelberch promisit super omnia Arnoldo Tolinc XXV Vrancrijcs kronen seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Henricus Godefridi et Heijme datum supra.

BP 1180 p 761r 12 za 02-06-1397.

Johannes zvw Zegerus van Tijlborch beloofde aan Denkinus zv Johannes Pijers soen 64 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen. De brief overhandigen aan Aleijdis dv Johannes Pijers soen.

Johannes filius #quondam# Zegeri (dg: filii) de Tijlborch promisit super omnia Denkino filio Johannis Pijers soen LXIIII Hollant gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Wijel et Scilder datum supra. Tradetur littera Aleijdi filie Johannis Pijers soen.

BP 1180 p 761r 13 za 02-06-1397.

Johannes van Hijnen Peters soen en zijn moeder Margareta beloofden aan Bartholomeus zvw Bartholomeus Meeus Wedigen 19¼ Gentse nobel of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

-.

Johannes de Hijnen Peters soen et Margareta eius mater promiserunt indivisi super omnia Bartholomeo #filio quondam Bartholomei# Meeus Wedigen XX Gentsche nobel minus quarta parte unius Gentsch nobel seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 761r 14 za 02-06-1397.

Petrus Naghel beloofde aan Johannes van der Stegen 4 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Petrus Naghel promisit super omnia Johanni van der Stegen IIIII Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Wij[el] et Scilder datum sabbato post vocem.

BP 1180 p 761r 15 za 02-06-1397.

Johannes zv Yudocus Bruijstens beloofde aan Wedego zvw voornoemde Bartholomeus 7 Gentse nobel en 1 nieuwe ~~Gelderse~~ gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Johannes filius Yudoci Bruijstens promisit super omnia Wedegoni filio quondam dicti¹ Bartholomei VII Gentsche nobel et I novum florenum G[elrie⁴²] seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 761r 16 di 05-06-1397.

Gerardus zv Henricus Gheneen soen van Scijnle verkocht aan Johannes van Lijeshout smid een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een akker gnd de Grotenakker achter Willem, tussen Henricus gnd Voertdman enerzijds en Willelmus zvw Rijcardus van den Voert anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Gerardus filius Henrici Gheneen soen de Scijnle hereditarie vendidit Johanni de Lijeshout fabro hereditariam paccionem unius modii siliginis [mensure] de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam et deliberandam ex agro terre dicto den Grotenacker after Willem [inter] hereditatem Henrici dicti Voer-(dg: .)#t#dman ex uno et inter hereditatem Willelmi filii quondam Rijcardi van den Voert ex alio ut dicebat [promittens] super omnia et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi [et] sufficientem facere. Testes Wijel et Scilder datum 3^a post exaudi.

1180 mf13 B 07 p. 762.

Tercia post exaudi: dinsdag 05-06-1397.
 Quarta post exaudi: woensdag 06-06-1397.
 Quinta post penthecostes: donderdag 14-06-1397.
 in crastino Jacobi: dinsdag 26-07-1397.

BP 1180 p 762v 01 di 05-06-1397.

.....us Weijs verkocht aan Johannes van Zelant een stuk beemd van wijlen Henricus gnd van Boert, ongeveer 2 dagmaat groot, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd in die Maat, tussen kinderen gnd van den Hoernic enerzijds en wijlen Godefridus gnd Vleminc nu Johannes gnd van Bladel anderzijds, aan

⁴² Meest waarschijnlijke aanvulling.

hem verkocht door Johannes Scillinc.

.....us WeiJer peciam prati quondam Henrici dicti de Boert duas diurnatas vel circiter continentem sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto in die Maet inter hereditatem liberorum dictorum van den Hoernic ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi #dicti# dicti Vleminc nunc ad Johannem dictum de Bladel spectantem ex alio venditam sibi a Johanne Scillinc prout in litteris hereditarie vendidit Johanni de Zelant supportavit cum litteris (dg: et aliis) #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Scilder datum 3^a post exaudi.

BP 1180 p 762v 02 di 05-06-1397.

Katherina wv Petrus Polslauwer schonk aan Henricus Swertveger zvw Jacobus gnd Swertveger en aan Katherina, dv voornoemde Katherina en wijlen Petrus Polslauwer, haar vruchtgebruik in 3½ morgen ½ hont land van wijlen Rodolphus Polslauwer van een kamp, 12 morgen 2 hont groot, ter plaatse gnd die Bieshaar, tussen Walterus van Oekel enerzijds en Arnoldus gnd van Haenwijn anderzijds, te weten in de 3½ morgen ½ hont die gelegen zijn richting de plaats gnd Cromvoirt, welke 3½ morgen ½ hont aan voornoemde wijlen Petrus Polslauwer gekomen zijn na overlijden van zijn vader Rodolphus, en vervolgens bij deling van voornoemd kamp gekomen zijn aan voornoemde Katherina, aan Heijlwijg, Mechtildis en Beatrix, dv voornoemde Katherina en wijlen Petrus Polslauwer, en aan voornoemde Henricus gnd Zwertveger zvw Jacobus ev Katherina, dv voornoemde Katherina en wijlen Petrus.

Katherina relicta quondam Petri Polslauwer cum suo tutore usufructum sibi competentem in tribus #et dimidio# jugeribus et dimidio hont terre #quondam Rodolphi [Polslauwer]# cuiusdam campi duodecim jugera et duo hont terre continentis siti ad locum dictum die Bijeshaer inter hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti de Haenwijn ex alio scilicet in illis tribus et dimidio jugeribus et dimidio hont dicti campi que sita sunt versus locum dictum Cromvoert que tria et dimidium jugera (dg: terre) et dimidium hont terre dicto quondam Petro Polslauwer de morte dicti quondam Rodolphi olim sui patris jure successionis hereditarie fuerant advoluta ut dicebat et que tria et dimidium jugera terre et dimidium hont terre (dg: postea) postmodum dicte Katherine Heijlwijg Mechtildi et Beatrici (dg: eius) filiabus dictorum Katherine et quondam Petri Polslauwer et Henrico dicto Zwertveger filio quondam Jacobi dicti Swertveger marito et tutori legitimo ut asserebat Katherine sue uxoris filie dictorum Katherine et quondam Petri mediante divisione hereditaria prius habita de supradicto campo cesserunt in partem prout in litteris legitime supportavit dicto Henrico Swertveger filio quondam Jacobi #nomine dotis ad ius oppidi de Buscoducis# cum Katherine filia dictorum Katherine et quondam Petri Polslauwer promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wijel et Scilder datum supra.

BP 1180 p 762v 03 di 05-06-1397.

Robbertus van Doerne zvw Godefridus gnd Rutghers soen verklaarde ontvangen te hebben van Johannes gnd Eghens soen, Olijverus gnd Fijerken van Berchuijsen, zijn broer Rutgherus van Berchuijsen, Gerardus gnd Eghens soen, Egho gnd Eghen Jans soen en Godefridus gnd Loefs soen 248½ Gelderse gulden en 3 plakken, aan voornoemde Robbertus en zijn zwager Hermannus ~~Plaetmaker~~ beloofd door voornoemde schuldenaren.

Robbertus #de Doerne# filius quondam Godefridi dicti Rutghers soen palam recognovit (dg: sibi j) se recepisse (dg: et sibi) a Johanne dicto Eghens soen Olijvero dicto Fijerken de [Ber]chuijsen et a Rutghero de Berchuijsen eius fratre Gerardo dicto Eghens soen Eghone dicto Eghen Jans

soen et Godefrido dicto Loefs soen a ducentis XLVIII et dimidio florenis (dg: Hollandie et) Gelrensibus et III placcis promissis prenominato Robberto et Hermanno [?Plaet]maker eius sororio a dictis Johanne Eghens soen Olijvero dicto Fijerken Rutgero eius fratre Gerardo Eghens soen Eghone [dicto] Eghen Jans soen et Godefrido Loefs soen predictis ut dicebat (dg: promittens super) clamans inde quitos promittens super omnia #de# predicta summa pecunie ipsos (dg: promiss .. et obliga) #et heredes# et a dampnis quibuscumque obligationibus et promissionibus occasione prefato Robberto et Hermanno factis promissis et datis indempnes [perpetue] observare. Testes Henricus Godefridi et Arnoldus Heijme datum supra.

BP 1180 p 762v 04 wo 06-06-1397.

Godefridus van Uden droeg over aan Willelmus Moelner, tbv hem en Arnoldus nzvw Theodericus Bartholomei, 30 Gentse nobel of de waarde, aan hem beloofd door Gerardus Schade zv Heijlwigis.

Godefridus de Uden XXX Gentsche nobel seu valorem promissos sibi a Gerardo Schade filio Heijlwigis ut dicebat supportavit Willelmo Moelner ad opus sui et ad opus Arnoldi filii naturalis quondam Theoderici Bartholomei seu ad opus alterius eorundem et effestucando resignavit. Testes Ywanus et Scilder datum quarta post exaudi.

BP 1180 p 762v 05 do 14-06-1397.

Johannes zv Johannes van Brolijo verkocht aan Henricus van den Broec zvw Ghisbertus van der Smedebroec een n-erfcijns van 9 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397), gaande uit ¼ deel in een stenen huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen eertijds Ywanus Stierken nu Adulphus szv voornoemde Ywanus enerzijds en wijlen Willelmus Vrieze anderzijds, belast met lasten.

Johannes filius Johannis de Brolijo hereditarie vendidit Henrico van den Broec filio quondam Ghisberti van der Smedebroec hereditarium censum novem librarum monete solvendum hereditarie (dg: nativitatis) mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex quarta parte ad dictum venditorem spectante in domo lapidea et area sita in Busco ad forum inter hereditatem que fuerat (dg: ..) Ywani Stierken nunc ad (dg: Adel) Adulphum generum eiusdem Ywani spectantem ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Vrieze ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Gerardus Wiel datum quinta post penthecostes.